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Sposób produkcji blach platerowanych

Przedmiotem wynalazku jest sposób produkcji
blach platerowanych zgrzewaniem pakietów na
gorąco, drogą walcowania. Z licznych sposobów
produkcji blach platerowanych najbardziej rozpo¬
wszechniony i na jekonomiczniejszy jest sposób 5
pakietowy. Pakietowy sposób produkcji blach pla¬
terowanych polega na łączeniu zgrzewaniem na
gorąco, drogą walcowania, pakietu niesymetrycz¬
nego, lub symetrycznego składającego się z warstw
metalu platerującego i warstw metalu podsta- 10
wowego nakładanych w odpowiedniej kolejności
na siebie.

Powierzchnie tych warstw przed złożeniem pa¬
kietu wymagają odpowiedniego przygotowania,
celem zapewnienia jak najlepszego zgrzania ich 15
ze sobą, a powierzchnię, która nie powinna ulec
zgrzewaniu, należy przez nałożenie odpowiedniej
warstwy izolacyjnej zabezpieczyć przed zgrzewa¬
niem.
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Najważniejszym zagadnieniem przy produkcji
blach platerowanych sposobem pakietowym jest
odpowiednie przygotowanie powierzchni mających
ulec zgrzewaniu. Przeprowadza się to obecnie jed¬
nym z następujących sposobów:

Przeznaczoną do zgrzewania powierzchnię oczy¬
szcza się ze zgorzeliny drogą wytrawiania, lub
szlifowania, a przeznaczoną do zgrzewania po¬
wierzchnię warstwy ze stali platerującej (nie¬
rdzewnej, kwasoodpornei) pokrywa się galwa- 80

nicznie lub natryskowo powłoką niklu o gru¬
bości 50 do 150 fi.

Przed złożeniem pakietu warstę ze stali plate¬
rującej pokrywa się drogą napawania kilkoma
warstwami żelaza Armco (sposób Colvilla). Na¬
pawaniu podlegają kęsiska ze stali platerującej,
które walcuje się następnie na grubość wyma¬
ganą do złożenia pakietu.

Po oczyszczeniu drogą wytrawiania lub obrób¬
ki mechanicznej powierzchni napawanej war¬
stwy na stali platerującej i powierzchni warst¬
wy stali podstawowej składa się pakiet tak jak
to przedstawiono na fig. 1 lub fig. 2.

Po przygotowaniu przeznaczonych do zgrzewa¬
nia powierzchni stali platerującej i stali pod¬
stawowej drogą obróbki mechanicznej składa się
pakiet jak na fig. 1 lub fig. 2, wkładając przed
jego zespawaniem do wnętrza pakietu odpo¬
wiednią ilość piroforycznych substancji. Przed
nagrzaniem pakietu do walcowania podgrzewa
się od zewnątrz miejsce, w którym znajduje się
substancja celem spowodowania reakcji między
nią a pozostałą w pakiecie atmosferą przeciw¬
działającą zgrzewaniu, wskutek utleniania po¬
wierzchni przeznaczonych do zgrzewania.

Po specjalnym przygotowaniu drogą odpo¬
wiedniego kilkakrotnego wytrawiania, powierz¬
chnie przeznaczone do zgrzewania pokrywa się
warstwą salmiaku, po czym następuje składanie
pakietu według fig. 1 lub fig. 2.
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Sposób ten ze względu na żmudne przygoto¬
wanie elementów składowych pakietu (kilkakrot¬
ne wytrawianie) nie znalazł szerszego zasto¬
sowania.

Sposób produkcji blach platerowanych według
wynalazku polega na przekładaniu warstw stali
platerującej i stali podstawowej dodatkową war¬
stwą (cienką blachą) z żelaza Armco. Przed zło¬
żeniem pakietu (fig. 3) wszystkie powierzchnie
przeznaczone do zgrzewania ulegają jedynie obrób¬
ce mechanicznej i ręcznemu przemywaniu środ¬
kiem odtłuszczającym.

Sposób zestawiania pakietu według zgłoszenia
jest przedstawiony na fig. 3. Składa się on z war¬
stw ze stali podstawowej 1 i 2, warstw (blach)
z żelaza Armco 3 i 4, warstw ze stali platerują¬
cej 5 i 6 oraz warstwy izolacyjnej przeciwdziała¬
jącej zgrzewaniu 7.

, łak uzyskany pakiet walcuje się jak kęsisko
płaskie uzyskując dwie blachy platerowane.
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Sposób według wynalazku pozwala na uzyskanie
blach platerowanych w warunkach produkcyjnych
zasadniczo każdej gorącej walcowni blach gru¬
bych w odróżnieniu od dotychczasowych metod
wymagających dysponowania specjalnym warszta¬
tem galwanizacyjnym, odpowiednią wytrawialnią
lub maszynami do kilkuwarstwowego napawania
powierzchni. Sposób według wynalazku dzięki
uniknięciu niklowania, napawania względnie skom¬
plikowanego wytrawiania jest znacznie tańszy w
zastosowaniu przemysłowym niż wszystkie sposo¬
by dotychczas stosowane.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób produkcji blach platerowanych zgrzewa¬
niem pakietów na gorąca drogą walcowania, zna¬
mienny tym, że w celu zapobieżenia zgrzewaniu się
warstwy stali platerującej z warstwą stali pod¬
stawowej przekłada się je cienką blachą z żelaza
Armco.

Fig, 2
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